Yr1Bepxaaro
JIupeKkTop MIKOJIbI
Tabaunuxos B.H.

Y4eOHbIi IVIAH OCHOBHOI0 00111er0 00pa30BaHuA
MBOY « IOpbeBckasi cpeHssi IIKO0JI2»
2022-2023 y4eOHblii roj

IIpenmerHbie | YueOHbIE \
odaacTu npeaMeTh \Y Vi VIilI Vi Bcero
= 2 | o= 2 | = = e
SlE 8| 8|8| |5 .|8]| =
K z g s| 3| & 3¢
Jaccol | 2 9 3 = o = |8
M
Pycckuit ssbik - Pycckui 5 |170| 6 | 204 | 4 | 136 | 3 | 102 | 18 | 612
W JIATEepaTypa  s3BIK
JIntepatypa 3 | 102 3 102 2 68 2 68 | 10 | 340
Uroctpaneie | MHOCTpakKEL | o | 105 | 3| 100 | 3 | 102 | 3 | 102 | 12 | 408
SI3BIKHA W SI3BIK
Marematuka u | Maremaruka 5 (170 5 | 170 10 | 340
uHpOpMaTHKa
Auredpa 102 102 204
['eomeTpust 68 68 136
BepositHOCTB 1 34 1 34 2 68
Y CTaTHCTUKA
?H‘I)OpMaT“K 1|34 | 1|3 |2 68
ObmectenHo- | Mcropus 2 /68| 2| 68 | 2|68 | 2 | 68 | 8| 272
Hay4YHBIC
MpEeAMETHI ObmecTso3H 1 34 1| 34 1 34 3 102
aHue
I'eorpadus 1134 |1 34 2 68 2 68 6 204
EcrectBenHon | @usmka 2 | 68 2 68 | 4 | 136
ay4JHbIe Xumust 2 68 2 68
NIPEAMEThI buonorus 1|3 |1 34 1| 34 2 68 5 | 170
OcHoBBI
JTyXOBHO-
HPAaBCTBEHHOMU dekok 05 | 17 05| 17
KYJIbTYpbI ’ ’
HapOJIOB
Poccun
HckyceTBo My3bika 1 |3 |1 34 1| 34 1 34 | 4 136
N3ob6pasuren
BHOE 1 34 1 34 1 34 3 102
HCKYCCTBO
TexHomorus Texnomorus 2 | 68 | 2 68 2 | 68 1 34 7 238
duznyeckas OcHoBBI
KYJIbTypa u | 6e30macHoOCT 1 34 1 34
OcHOBBI "




0€e30I1aCHOCTH
KHU3HCACATCIIb

KU3HCACATE
BHOCTH

dusnueckas
KYJIbTypa

HOCTH

68

68

68

68

272

Hroro

901

28

952

30

102

31

1054

11
5,5

3927

Yacmeo,
VUACMHUKAMU
00pa308amenbHbIX OMHOULEHUL

Gopmupyemasn

85

68

68

68

8.5

289

OmnucarenbHas CTaTUCTHKA U
BEPOSITHOCTH **

Vuebnoii  npeomem\yuebmwiil
Kypc\yuebnwiil MOOYTb
«Pyccroe npagonucanuey

0,5

17

0.5

17

Vueonoii  npeomem\yuebmwiii
Kypc\yuebnwiii MOOYIb
«HUcxkyccmeo umenusy, «Om
C/1084 K MEKCMY»

34

34

68

Vuebnviii  npeomem\yuebnuiii
Kypc\yuebnwiti  M0Oyib «
DyHkyuonanvHas
2PaAMOMHOCTIbY

34

34

34

102

Vuebnoii  npeomem\yuebmwiii
kypc\yuebnwiii Mooy
«Yepuenuey

34

34

MaxkcumanbHO JIOTTyCTUMAs
HeJleJIbHas Harpy3Ka

29

986

30

1020

32

108

32

1088

12

4182




