Учебный план основного общего образования МБОУ « Юрьевская средняя школа» 2022-2023 учебный год

Предметные	Учебные /										
области	предметы	V		VI		VII		VIII		Всего	
	Классы	неделя	год	неделя	год	неделя	ДОЛ	неделя	год	неделя	год
		_									
Русский язык и литература	Русский язык	5	170	6	204	4	136	3	102	18	612
	Литература	3	102	3	102	2	68	2	68	10	340
Иностранные языки	Иностранны й язык	3	102	3	102	3	102	3	102	12	408
Математика и	Математика	5	170	5	170					10	340
информатика	Алгебра					3	102	3	102	6	204
	Геометрия					2	68	2	68	4	136
	Вероятность и статистика					1	34	1	34	2	68
	Информатик а					1	34	1	34	2	68
Общественно-	История	2	68	2	68	2	68	2	68	8	272
предметы	Обществозн ание			1	34	1	34	1	34	3	102
	География	1	34	1	34	2	68	2	68	6	204
Естественнон аучные	Физика					2	68	2	68	4	136
	Химия							2	68	2	68
предметы	Биология	1	34	1	34	1	34	2	68	5	170
Основы духовно- нравственной культуры народов России	_***	0,5	17							0,5	17
Искусство	Музыка	1	34	1	34	1	34	1	34	4	136
	Изобразител ьное искусство	1	34	1	34	1	34			3	102
Технология	Технология	2	68	2	68	2	68	1	34	7	238
Физическая культура и Основы	Основы безопасност и							1	34	1	34

безопасности жизнедеятель	жизнедеятел										
ности	Физическая культура	2	68	2	68	2	68	2	68	8	272
Итого		26, 5	901	28	952	30	102 0	31	1054	11 5,5	3927
Часть, участниками образовательны	формируемая ых отношений	2.5	85	2	68	2	68	2	68	8.5	289
Описательная статистика и вероятность**											
Учебный предмет\учебный курс\учебный модуль «Русское правописание»		0,5	17							0.5	17
Учебный предмет\учебный курс\учебный модуль «Искусство чтения», «От слова к тексту»		1	34	1	34					2	68
Учебный предмет\учебный курс\учебный модуль « Функциональная грамотность»		1	34	1	34			1	34	3	102
Учебный предмет\учебный курс\учебный модуль «Черчение»						1	34			1	34
Максимально допустимая недельная нагрузка		29	986	30	1020	32	108 8	32	1088	12 4	4182